
UCHWAŁA NR 257/2024 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 10 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i terminu powoływania obwodowych komisji 
wyborczych w obwodach głosowania utworzonych za granicą w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, wyborach 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i wyborach do Parlamentu Europejskiego 

Na podstawie art. 183 § 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z  2023 r. poz. 2408) Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 60/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 15 kwietnia 2019 r. 
w sprawie trybu i terminu powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach 
głosowania utworzonych za granicą w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
i wyborach do Parlamentu Europejskiego (M.P. z 2019 poz. 398 oraz z 2023 r. poz.910) 
wprowadza się nastepujące zmiany: 
1) w § 4 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W wyborach do Parlamentu Europejskiego kandydatem do składu komisji 
może być również obywatel Unii Europejskiej niebędący obywatelem polskim, 
który: 
1) najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat; 
2) nie jest pozbawiony prawa wybierania w państwie członkowskim Unii 

Europejskiej, którego jest obywatelem”; 
2) w § 4 w ust. 2 w pkt 8 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„osoba, w stosunku do której kandydat w wyborach jest:”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący 
Państwowej Komisji Wyborczej 

Sylwester Marciniak 


